
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22.09.2011 г. № 68 
 
  
 
 

Об утверждении структуры и штатной численности Контрольного 
управления Качканарского городского округа 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума 
Качканарского городского округа 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить с 01.01.2012 года структуру и штатную численность 

Контрольного управления Качканарского городского округа в количестве 
трех штатных единиц (прилагается). 

2. Направить обращение в Законодательное Собрание Свердловской 
области об увеличении на 2012 год нормативов формирования расходов на 
содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 
Свердловской области в связи с планируемым увеличением штатной 
численности работников контрольно-счетных органов муниципальных 
образований с 2012 года. 

3. Направить обращение в Совет представительных органов 
Свердловской области с предложением, рассмотреть  во внеочередном 
порядке вопрос  об увеличении норматива затрат на содержание органов 
местного самоуправления в связи с увеличением штатов  муниципальных 
контрольных органов по рекомендациям Законодательного Собрания  
области.    

4. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа 
С.М.Набоких,  при формировании бюджета Качканарского городского округа 
на 2012 год, предусмотреть, с учетом увеличения норматива расходов на 
содержание  органов местного  самоуправления по итогам рассмотрения 
обращения Думы КГО, финансирование Контрольного управления 
Качканарского городского округа в объеме, позволяющем обеспечить 



  
 
осуществление возложенных на него полномочий штатной численностью  в 
количестве трех  единиц. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
председателя постоянной комиссию по вопросам законности и местного 
самоуправления Думы Качканарского городского округа (И.Г. Бызов). 

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 
 

Председатель Думы  
городского округа   
 
__________________  Г.В. Русских 

       Глава  
       городского округа  
 
     ________________ С.М. Набоких 

 



  
 

 
УТВЕРЖДЕНО 

решением Думы Качканарского 
городского округа 
22.09.2011 г. № 68 

«Об утверждении структуры и штатной 
численности Контрольного управления 

Качканарского городского округа» 
 
 

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 
Контрольного управления Качканарского городского округа 

 
 

 1. Председатель Контрольного управления Качканарского городского 
округа – 1 единица. 
 
 2. Инспектор Контрольного управления Качканарского городского 
округа – 2 единицы. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель 

Инспектор Инспектор 


